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SECRETARIA DA INFRAE3TRUTURA

OBJETO: REFORMA CRECHE - VARJOTA DOS MACHADOS O
>

MUNICÍPIO DE SOBRAUCELOCAL:

/27ÿ2/2023DATA:

VARlAVEIS : ;..iCÕEHOÒ í ; ; • DESCRIÇÃOITEM UMX : SUBTOTAL!, AL
li

&9BBBi 1 asi

IIIssiis
V

ÉHm HM8tl
íM3síi

ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA 100.00 100,00

BISSSS.5K7S33 m riygfrIrTÿfr-wrf \nMni
s m m PSar S3 mmmmss II1Swmmsí. jwoBsamsi mm.

CONTÊINER ALMOXARIFADO 5,00 5.00

PHmmmBm m&mmissll
mg: mmm*

mÊÊm.
PLACA DA OBRA 1,00 4,00 3,00 12,00

BSS BBS mmmmsHb
pai 11811SUBTOTALmss*i

MHMaH -mmmâm í

Bilrai WzMxi ísnísmy x'

BANHEIRO PARA COLABORADORES 3.00 2,501,00 7,50

jgpMMBai ; H ítKr>&Si5. MBMff,?í=?í*ÿ0S5Í?f
SJ

HMHl ígSogSs??

INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE ÁGUA 1.00 1,00........liiíMS
iip P -ÿ-ÿnnfe-

Sí?E8E432 m>>zíÿjgTsriV<P

1,001,00ESGOTO

IHffllSSSHmi
íX&KS

HliíííSírÿísyíínSiS.'HM» |®pl
PSíírfeíXíí-.

ÍMi T>

HRHBm wBSmmSc

17,22PORTAS ANTIGAS 17,221,00

JANELAS 22.40 22,401,00

Hm XVLjjsIzi

P> «* mmiSSSSiÿ °
mm mâ SMktíígtsSíi WMéSàs*

kámHMfeâtíis Ml:í.

1,00 3,00 28,53PAREDES ESQUERDA 63,39 0,15

1,00 0,15 3,00 35,2278.27PAREDES DIREITA

3,000,15 11,751,00AREA ABERTA 26.11

'HIBBHBSBMBMIBBSBBma &ÍK- JÇãO:; SfiffllSl .:vti
407,841.00 407,84PISO

"iimBBIWWiwmfâmmm mmmmmBm cjyç;

183,821.00 183,82TELHA

iSSiUJHy#pi1'

iH
•V

w&mIMaSmH SSi» ?BiS\raíi« — 3,50 4.730,30 0,1530,00PILARES

0.30 6,11135,71 0,151,00VIGAS

IMBB8
ii SS?i

15.851,00 0,4039,62ITEM 3.1.1

94.381,00 1,2575,50ITEM 3.1.2

40.780,10407.841,00ITEM 3.1.3

45,960,25183,821,00ITEM 3.1.4

16,2610.84 1,501.00ITEM 3.1.5

MS«atillm , .;

c««
.•

213,23213.231,00ITEM 3.2.6

Q™.|PMBaPSgfflMHS!*- V

s*!ffí

213.23213.231,00ITEM 3ÿ.6
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SECRETARIA DA I.MFRAESTRUTURA O
í:JREFORMA CRECHE -VARJOTA DOS MACHADOS08JET0: - vCO

MUNIClPIO DE SOBRAL/CELOCAL: Of
JDATA: 27/02/2023

í';'-;' CÓ.QR3Q JVARIÁVEIS y.«DESCRIÇÃO: .... ?ITEM . UM® OTALSUBTOTAL

. gllmmmmm II 3*.

MHHS3MB2í

iilai.*

TERRAPLENAGEM 1.151.00 18,00 24.60 0.35 178.23

ÉlÉÍ TRANSP 1-CATÿtôt mmmmmtmsmmm IS''- LARG. 1»liÉÉíi
TERRAPLENAGEM 1,00 18,00 0.35 1.15 178.2324,60

amBMawBBBS -wmmmmm — — IHH — SUBTOTALmm
TERRAPLENAGEM 1,00 18,00 24,60 0,35 1,15 175,23

mmmm.tteamm Mlima mmmmm iPlSi PiftWM mmÊllaflllll 'r-M
cíitíi? 'Mi

1,50SAPATAS 26,00 1,00 1,00 30.00

1,00BALDRAME 131,41 0,40 0,50 26.28

*3m
mmm wm mi-i L--: jMflHBHBBHBmmmmm

1.00 1.00 28.0026.00SAPATAS

SUBTOTALmmmmm WãmBêzWÿMKmSWf

VOL ESC. 1.00 65,28 65,28

-10,07 -10,07VOL. CONCRETO 1.00

BlSSa §g& :¥i IS?V.mm mmmmmsa BP
I&É;;:1t

0.20 0.20 5.26BALDRAME 1,00 131,41

m m ÈS3;SÍm Sc M; 55#,-j - 1«5/ i,"í.
“ ’45c

íTMÂmWiíi jalSSiB:

26.00 0.60 9.360,60SAPATAS

BKBHBssyiami «*«*
IISTSí

: K3W

PRANCHA 07/17- FUNDAÇÃO 19,001,00 19,00

110.22110.221,00PRANCHA 10/17 - BALDRAME

SUBTOTAL 3S14S
SE

•%8SSaLm -t . íp
A-

•HtSr

PRANCHA 07/17 - FUNDAÇÃO 132,80132,801,00

369,101.00 369,10PRANCHA10/17 - BALDRAME

gj—tarn mmpmaBmmm &".%«mmmmm AL

110,401,00 110,40PRANCHA 10/17 - BALDRAME

IHM»WI*li atHStòS.«fvSS

«HM#?» QTO-

3.461.00 3,46PRANCHA 07/17 - FUNDAÇÃO

6.611.00 6,61PRANCHA 10/17 - BALDRAME

- ™
w mmm ;ímmm mHÍ3i

10.0710,071,00VOL. CONCRETO

r
í

í Sii'g;-- -.AÿCÿCOMÿATLASÿÿÿUÿSX -
*? mm

94,4584.451,00PRANCHA 08/17
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PAG W

V7
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA J7

O
REFORMA CRECHE - VARJOTA DOS MACHADOS >'OBJETO:

OtMUNICÍPIO DE SOBRAUCELOCAL: t

\27/02/2023DATA:
V

V
VARIÁVEISCÓDIGO DESCRIÇÃO *\'vfTEM UN3D SUBTOTAL TOTAL0

PRANCHA 09/17 48,961,00 48,96

PRANCHA11/17 124.211,00 124,21

PRANCHA 12/17 1,00 46,52 46,52

PRANCHA 15/17 1.00 8.66 8.66

1,00PRANCHA 16/17 45,00 45,00

1,00PRANCHA 17/17 14.94 14,94

«semISm
SHBiMípsPi í-T-SHJW

1,00 30.1030,10PRANCHA 08/17

56,701,00 56,70PRANCHA 09/17

174,35PRANCHA 11/17 1,00 174,30

1,00 9,80PRANCHA 13/17 9,80

1.00 204,20204,20PRANCHA 14/17

iH mm ;i s‘S —mm<%m vm«asm mm jmi wmi!

PRANCHA 08/17 1,00 489,80 465.80

PRANCHA 09/17 1,00 245,90 245,90

1,00 208,00 208,00PRANCHA 11/17

106,201,00 106,20PRANCHA 12/17

11.20 11,20PRANCHA 13/17 1,00

178,501,00 178,50PRANCHA 14/17

43.201,00 43,20PRANCHA 15/17

1,00 147,10PRANCHA 16/17 147,10

51.10 51.10PRANCHA 17/17 1,00

mm niii m!
gy a &S3 M* mmii

mem®tíf

75,101.00 75,10PRANCHA 11/17

27,4027.401,00PRANCHA 12/17

365,301,00 365,30PRANCHA 14/17

1,00 20,70PRANCHA 15/17 20,70

1.00 46,2046,20PRANCHA 16/17

8.208,20PRANCHA 17/17 1,00

mwmmmmmwm'<0rC!— & • &
S3S«ÿ /••ÍÍV'.-:Í'- V: '

4,721,00 4.72PRANCHA 08/17

2,451,00 2,45PRANCHA 09/17

8,101,00 8,10PRANCHA 11/17

3,03PRANCHA 12/17 3,031,00

10.081,00 10,09PRANCHA 13/17

0.870.87PRANCHA 15/17 1,00

2.701.00 2,70PRANCHA 16/17

1.271.271,00PRANCHA 17/17

UlMA':- ;a ,V*ÿi

33,231.00 33ÿ3VOL. CONCRETO

IMlw&mmmmmmv*™,msmmmmwm«1saaiawas
<iST9;

% •• v

6.601,00 6,60WCFEM

5.225,221.00WC MASC

2,641,00DESPENSA /DML
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MEMÓRIA DE CÁLCULO*

-PREFEITURAistsm.J 3- <0SlC«£r*ílA CA WF<WSTOttH;<!A

r,/ ,

6r oSECRETARIA DA INFRAESTRUTURA PAG_%i ~PO
i UREFORMA CRECHE -VARJOTA DOS MACHADOSOBJETO: >•</)

OMUNICÍPIO DE SOBRAL/CELOCAL:

DATA: 27/02/2023

•ÿ••••• ' •• . ;v‘ -/ .

DESCRIÇÃO V SUBTOTAL X
•••:

UMOCÓDIGO T n*;yf4
• -VARIA VEiSITEM • OTAL

rr-j,:2:

COPA 1.00 7.49 7.49

WC. ACESS. 1,00 3.11 3.11

SECRETARIA /DIRETOR 1,00 12.04 12,04

SALA PROFESSORES / WC / ARQUIVO 1.00 16.00 16,00

SALA 02 1,00 16,0916,09

SALA 03 1,00 18,38 18,36

SALA 04 19.181,00 19,16

SALA 05 1,00 19,16 19,16

CIRCULAÇÃO 42.761,00 42,76

CASA DE GÁS 1,00 0,70 0.70

wmmm.Mif:mm
PÁTIO 1,00 20,36 20,38

éBé SF Tffl
™\.

' -V-Sã«7

»
13.202,00 6,60CAIXA D’AGUA

"l
: *

f:: •

mm, 3jSK 5?

SM JÍ8101U mm mB mUi% Vim

2,60PAREDE 01 - HORIZONTAL 1,00 2.50 6,50

1,00 6,50PAREDE 02 - HORIZONTAL 2,60 2,50

1.00 6,502,60 2,50PAREDE 03- HORIZONTAL

2.60 2,50 6,501.00PAREDE 04 - HORIZONTAL

1.70 2,50 4.25PAREDE 05- HORIZONTAL 1.00

2.50 25,38PAREDE 06 - HORIZONTAL 1,00 10,15

22.381.00 8.95 2,50PAREDE 07 - HORIZONTAL

3.8S1,00 2,50 9.13PAREDE 08 - HORIZONTAL

2.50 45.261.00 18,11PAREDE 09 - HORIZONTAL

12.60 2,50 31.50PAREDE 10 - HORIZONTAL 1,00

2,50 25,751,00 10,30PAREDE 11 - VERTICAL

25,7510.30 2,501,00PAREDE 12 - VERTICAL

2,50 10,631.00 4.25PAREDE 13-VERTICAL

1,00 2.50 10.634,25PAREDE 14 - VERTICAL

i25,751.00 10,30 2,50PAREDE 15 -VERTICAL

!1,00 9.003.60 2,50PAREDE 16 -VERTICAL

9,002.501,00 3,60PAREDE 17 - VERTICAL

25,7510,301,00 2.50PAREDE 18 - VERTICAL

DIVISÃO DML COM DISPENSA 1,00 1,15 3,453.00

DIVISÃO SECRETARIA Ê DIRETOR 1,00 3.30 9,903.00

3.00DMSAO SALA DOS PROFESSORES E WC 1,00 3,30 9,90

3,60DMSAO ARQUIVO E WC 1,00 1,20 3,00

133,581,00 79,51 1,60PATI8ANDA

muiHWai
. :— ...

0,201,30 0.15 1.007.00 0,15PA90

1.00 0,080,151.20 0,153,00PA0O

0,100.15 1,000.154,00 1,10PA70

0.020.15 1,000.151.00 1,00PA60

1.030.15 2,000.1512.00 1,90JV150

0.360.15 2,005.00 0.151.6DJV120
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warn MEMÓRIA DE CÁLCULO aPAi 04SECRETMW BA iHFRAESTRUTfcaA

/•>
C-SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA Uj

PAG Yl o0:
REFORMA CRECHE - VARJOTA DOS MACHADOSOBJETO: O

_
O
>MUNICÍPIO DE SOBRAUCE </)LOCAL:
O

27/02/2023DATA: .....ci’i; õxçi‘íí;í =II! il;ti"'?5Í; -5r:4í? í-J xír*t: mmiSgMMaÿ
mãÊÊÈÊrnB

~í:>'3CJ%S
ÇÒDIOO-Iil TOTÀJÿ*?* SUBTOTALITEM UMD/; :C.i

w‘£.i:‘n'«>«;:i
'V' 1.•I v.-rrr«»*s: :SK“$í:

JV80 2,00 1,20 0,15 0,15 2,00 0,11

mBSiÍLíí RS;

3.52 1,80WC FEM 1,00 6,34

WCMAQC 1,00 2,55 1,80 4,59

’5v

«

WC FEM 1,00 10,34 3,00 31,02

WCMASC 1,00 9,14 3,00 27,42

WC 6,80 3.001,00 20,40

4.45 3,00 13,35DESPENSA 1,00

1,00 13,35DML 4,45 3,00

1,00 11,12COPA 3,00 33,36

WC ACESSÍVEL 3.001,00 7,06 21,18

16,20 3.00 48,60SALA 02 1,002

1,00 17,50 52.502 SALA 03 3,00

1,00 17,60 52,802 SALA 04 3,00

17,60 3,00 52,80SAIA 05 1,002

1,00 4Q.8013.60 3,00SALA DOS PROFESSORES3

30,303,001,00 10,103 SECRETARIA

1,00 10,10 3,00 30,30DIRETOR3

1,00 4,30 3,00 12,90ARQUIVO3

5,101.00 51,31 261,68EXTERNO

CIRCULAÇÃO 39,77 119,313,004 1,00

m a, BBm •MmmzK fm =3?;íÿlMí)k,

1,00 10,34 2,10 21,71WC FEM

2.101,00 9,14 19,19WCMASC

4,45 2,10 9,351,00DESPENSA

9,351,00 4,45 2,10DML

1.00 23.3511,12 2,10COPA

7.06 14.832,101,00WC ACESSÍVEL

16.201.001,00 16,20SALA 022

1,00 17,501,00 17,502 SALA03

17.601.00 17,60 1,00SALA 042

17,60 17.601,001,002 SALA05

39,77 15.91CIRCULAÇÃO 0,401,004

iBimn—amm
-182,59 679,48862.071,00CHAPISCO- EMBOÇO

&mm
16,2016,20 1,001.00SALA 022

17,501,001.00 17.50SALA 03Z

17,601.0017,601,00SALA 042

17,801.001,00 17,602 SALA 05

15,910,401,00 39,77CJRCULAÇAO4

fjg*

WÊçmmãsmm32 ííl

18 SÍLÍf;

J&Sili
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SOBRAL
MEMÓRIA DE CÁLCULO* «PREFEITURAfe

4>v*'* SECXETA*IA LA INEHAtó I KUÍL «A 'i

íè C-SECRETAR1A DA INFRAESTRUTURA
O<

PAGOREFORMA CRECHE - VARJOTA DOS MACHADOS ~POBJETO:
GJ

MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE ê&. >‘JjLOCAL:
O

DATA: 27/02/2023 C?

GÍÿDESCRJÇAq;: VàRIAVE»;?;CÓOiGOITEM UN1D SUBTOTAL

2 SALA 02 1.00 16.20 1,00 1

SALA 032 1.00 17,50 1,00 17,50

SALA 042 17.60 1.001,00 17,60

2 SALA 05 1,00 17,60 1,00 17.60

CIRCULAÇÃO4 1.00 30,77 0,40 15,91

mmiiStóSíJÍV.N' sí mmis
1 WCFEM 2.10 21,711,00 10.34

1 WCMASC 1,00 9,14 2,10 19,19

1 DESPENSA 1,00 4.45 2,10 9,35

1.001 DML 4,45 2.10 9.35

1 COPA 11,12 2.10 23.351,00

WC ACESSÍVEL1 1,00 7,06 2,10 14,83

srssaaHnHHMsssmm.mmwwBmm immwmwmwmWÈkWM, Bi
10.341,00 2.101 WCFEM 21.71

WC MASC 9.14 2,10 19,191 1,00

9,35DESPENSA 1,00 4,45 2,101

4.45 2,101,00 9,351 DML

1.00 2,10 23,35COPA 11.121

WC ACESSÍVEL 7,06 2,10 14,031 1,00

me mm r'*£rp‘mmm PjtffBSSIll m’Vii mmtmm tsisStttnmtiK»'

196,331,00 196,33TETO

mmmÊÊÊÊÊÈÊm mmmmmmim
196.331,00 196,33TETO

mmmm h mm m mmm MmmHI 1 .

11,971,Q0 11,97FACHADA

í?R?55a*£FMWSS

iHSV m mmmBmm. t.fciLL «,«ÿ }&ãâ

13.232,107,00 0,90PASO

5.040.60 2,103,00PASO

2,10 5,884,00 0,70PA70

1,261,00 0,60 2,10PA60

6,720,607,00 1,60PA‘60

immm .... ... mmg|gn| à::ÍV mmm.H&£í55i •v- Ó.r mmm ;'v:, Mm%‘“•V.;í >

7,007,00PA’60

OH
«5S

19,001.50 1.1012.00JV150

4,200,701205,00JV120

1,120,702,00 0,80JV80

HasKiaBgMB5BMgg Pfi* 19,801,1012,00 1,50JV150

4,200,705.00 1,20JV120

1.120,802,00 0,70JV80
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II SOBRAL
«ÿPREFEITURA

ÍECaCTASlACMUNFÍAES7m;Tt-Rÿ

Kÿ\C\P*Í

*ò.
a-v

MEMÓRIA DE CÁLCULO v-.v<F c-o
T7

Zttf PAG OSECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OOBJETO: REFORMA CRECHE -VARJOTA DOS MACHADOS í’l
</>

MUNICÍPIO DE SOBRAUCELOCAL:

DATA: 27/02/2023

r . : •

SUBTÿWÍLOiSC«içAp-i.;ÿí ÍL 4»? •vi: i y '£•í£:r SCÓDIGO ;?•VARIAVE»UNID *ITEM •TOTAL
,Vli

WS IfrfSBS9£ mIÉIÿ â?*í X,'•;

PF250 1,00 2.50 2,10 5,25

mu Bia» 's&m mmm\ pssr - mm,V

ii •**?: 81Ií-í m ?55 8BV?
ÉggjML its‘:*

P100 1,00 1,00 1.70 1.70

EjSlggBg&BB iÿHaimmimi
P100 1.00 1,00

PA90 7.00 7,00

PASO 3,003,00

PA70 4,00 4,00

PA60 1.00 1.00

m
ÍSK1S

m MM ?s?mm mmm. zzhCvxmTW

6,601 WC FEM 6,601,00

1 WC MASC 5.221,00 5,22

1,00 1.231 DESPENSA 1,23

1.00 1.231 DML 1.23

1.00 2,641 WC 2,64

1.00 7,491 COPA 7,49

1,00 3,111 WC ACESSÍVEL 3,11

1,00 12.041 SECRETARIA 12,04

5.771,00 5.771 DIRETOR

5.771,00 5.771 ARQUIVO

16.00 16.001,001 SALA DOS PROFESSORES

16,00 16.001,001 SALA 02

16,361,00 18.381 SALA 03

19.16 19,161,001 SALA 04

19,16 19.161,001 SALA 05

CIRCULAÇÃO 42.75 42,751,001

1,00 20.36 20.381 PATIO

1,00 23,88 23.881 PASSEIO

mmm li*> w.

Si -Millm EXBSSSgllK.;!:f

0.05 0,331,00 6,60WC FEM1

0.05 0,281.00 5,22WC MASC1

1,23 0.05 0.061.00DESPENSA1

1,23 0,05 0.061,00DML1

2.64 0,05 0.131.001 WC

7,49 0,05 0,371.001 COPA

0,05 0,161,00 3,11WC ACESSÍVEL1

1,00 0.05 0,6012,04SECRETARIA1

0.05 0,295.771,001 DIRETOR

0.05 0,295,771,00ARQUIVO1

0,800,051.00 16.00SALA DOS PROFESSORES1

0,8016,00 0.051,00SALA 021

0.921,00 18,38 0,05SALA 031

0.961.00 19,16 0,05SALA 041

0,960.051.00 19,16SALADS1

2.140,05CIRCULAÇÃO 1,00 42,751

1.020,0520.381,001 PATIO

1.190,0523.881,001 PASSEIO
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SOBRAL
PREFEITURA MEMÓRIA DE CÁLCULO <<AV OS£CHETA«<A O* INfWAtSnílJTURA

cM'
rAiá i5oSECRETARIA DA1NFRAESTRUTURA

OLU
>'<ÿ0REFORMA CRECHE * VARJOTA DOS MACHADOSOBJETO:
O

MUNICÍPIO DE SOBRAL/CELOCAL:

DATA: 27/02/2023

I1K'
vlí:w: ; f* s-

i;g DESCRIç&O KiSSê
< í á?tv "<v

i

íp.VAWÁVEIS|

MÍ
CÓDKJOITEM SUBTOTí TOTALitf /•/

{“M5
'•!'-:v=i m1II m IfifllfgWmfr ’$$ÿ

WC FEM 6.60 6,601.00

WCMASC 5.22 5.221.00

DESPENSA 1.00 1.23 1,23

DML 1.231.00 1,23

WC 1.00 2.64 2,64

COPA 1,00 7,49 7,49

WC ACESSíVEL 1,00 3,11 3.11

SECRETARIA 1.00 12,04 12,04

DIRETOR 1,00 5,77 5,77

1,00 5,77ARQUIVO 5,77

SALA DOS PROFESSORES 1.00 16,00 16,00

1,00 16,00SALA 02 16,00

18,381,00SALA 03 10,38

1,00 19.16SALA 04 19.16

19.161.00 19,16SALA 05

CIRCULAÇÃO 42.751,00 42.75

20.38 20.38FATIO 1,00

1.00 23.88 23,88PASSEIO

BB
<um E

tmmmSI liSlii 5TÍS”IÍ

6.60WC FEM 1.00 6,601

5.22WCMASC 1,00 5221

1,23 1,23DESPENSA 1.001

1,23DML 1.00 1,231

2,642.64WC 1,001

7.497.49COPA 1,001

3,113.111 WC ACESSÍVEL 1,00

1,00 12,0412,041 SECRETARIA

1,00 5.775,77DIRETOR1

5,775,771,001 ARQUIVO

16,0016,00SALA DOS PROFESSORES 1,001

16,0016,00SALA02 1,001

ia,3818.281,00SALA 031

1,00 19,16 19,16SALA 041

1,00 19,1619,16SALA 051

CIRCULAÇÃO 1.00 42,75 42,751

20,381,00 20,38PATIO1

23,881,00 23,88PASSEIO1

aiis. SUBTOTALsssI25EE2SSS*
(mm mm.c • ••v . .

6.60 6,601,00WC FEM1

5.22 5,221,00WC MASC1

1,231,00 1.23DESPENSA1

1.231231,00DML1

2,642.641,001 WC

7.49 7,491.001 COPA

3,11 3,111,001 WC ACESSÍVEL

12.041,00 12,04SECRETARIA1

5.771,00 ' 5,77DIRETOR1

5.771,00 5.77ARQUIVO1

16,0016.001,00SALA DOS PROFESSORES1

16,0016.001,00SALA 021

18,3818.381,00SALA 031

19.1619,161,00SALA 041

19.1619.161,00SAIA 051
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£0N1CIR4(31SOBRAL
MEMÓRIA DE CÁLCULO -ítNPREFEITURA v tfOSECRETARIA c* iNFiuEsminviu

c-

PAGQrSECRETARIA DA I NFRAESTRlíTURA ~y
o o

>:.uREFORMA CRECHE -VARJOTA DOS MACHADOSOBJETO:
CD O

MUNICÍPIO DE SOBRAUCELOCAL:
l

27/02/2023DATA:

:-J\C

CÓDIGO A;i' DESCRIÇÃO VARIÁVEISUMDITEM •TÀLSUBTOTAL

CIRCULAÇÃO1 1.00 42,75 42,75

1 PATIO 1,00 20,38 20.38

9111 [fltíT/ mm mm wm Mfaft::R Í202pfsmACIMA S
rfV;

WCFEM1 1,00 6.60 6,60

WCMASC1 5,221,00 5,22

DESPENSA1 1,231,00 1,23

1 1,00 1.23 1,23

1 UVC 2,641,00 2,64

1 COPA 1,00 7.49 7,49

WC ACESSÍVEL1 3.111,00 3,11

SECRETARIA 1,001 12,04 12,04

1 DIRETOR 5,771.00 5.77

1,001 ARQUIVO 5,77 5.77

SALA DOS PROFESSORES 1.001 16,00 16,00

1.001 SALA 02 16,00 16,00

1,001 SALA 03 18.38 18.38

1,001 SALA 04 19,16 19,16

1.001 SALA 05 19,16 19,16

CIRCULAÇÃO 1,001 42,75 42,75

1,001 PATIO 20,38 20,38—«mm V'\ m.M síja®1 mm mH* ?Mm[t>
•

__
4.

12,00JV150 1,50 18,00

5.00 1.20JV120 6,00

2,00 1,60JV80 0,80

SESI*ii!MImmm ISilía— mmm -H SB MHIMW : r-i-

2,00 1,600,80PB0

0,901,00 0.90P9D

0,701.00 0,70P70

ESBm wmmm 7M0
mm II—iim sSí

HMMi íHíWBSII, ,%/y

79,80 79,001,00JARDIM

»BB II« :*a»

65,301,00 65.30INTERTRAVADO TIJOLINHO CINZA

EBSigasisgÿESBÿÿaB nmmm-
44,8644,661,00JARDIM

i

S wm«1.V • .IBP ali
‘.Vji

! li£i6: •>

i 23,8823.S81,00JARDIM

mmammm i ammm m.m m m mmmmm HMiffi m *
2,0516.55 0.401.00 0,40MURETA GRADIL LATERAL ESQUERDA

2.S415.89 0.401.00 0,40MURETA GRADIL FRONTAL

3,750,4023.461.00 0,40MURO FUNDOS

2,650.400.4016,551,00MURO LATERAL DIREITA

0,760,400,401,00 4,86MURO FRONTAL

16,501,00 1,5011.00 1,00SAPATAS

21,001,00 1.50í 1.0014,00SAPATAS MURO

Mmmmms& KBBwÈMmmm mkrntW*--:',3 ft*
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K0HíC1PA4 0SOBRAL
PREFEITURA

V
MEMÓRIA DE CÁLCULO

O.AT£{C>HTA3U DA SIRLTUÍA

O
UJ ~y

SECRETARIA DA INFRAE5TRUTURA
O >
MJ OREFORMA CRECHE -VARJOTÀ DOS MACHADOSOBJETO: r/>

MUNICÍPIO DE SOBRAL/CELOCAL:

27/02/2023DATA:

9ÍgDE8CRÍÇAO:;CÓDIGO UMD'•ITEM SUBTOtt*’•VARIAVEtS TOTALY\

MURETA 1,00 32,44 0.200,40 2.60

MURO 44,87 0,401,00 0,20 3,59

gjjgSÿBgagÿi mm OTP COMPR SUBTOTAL

SAPATAS 25,00 0,80 0,80 16,00

M n.*:• : milSfeB sita11#MSK% VíWmWi\•‘L1’

P/LARES MURETA 11,00 0,60 1,75 11.55

PILARES MURO 14,00 0,60 4,75 39,90

SAPATAS 25,00 3,20 0,25 20,00

VIGA MURETA 1.00 32,44 0,60 19.46

VIGA MURO 2.00 40,01 0,60 48.01

mm:xmm& V*g8j lift li- . siSiSf: ,S»i . mr. wmmim m & íiM«Tm! Si 1!•

PILARES MURETA 0,3011,00 0.15 1,65 0,82

PILARES MURO 0,3014,00 0.15 4.75 2,99

SAPATAS 25,00 0,80 0,80 0.25 4,00

VIGA MURETA 0,151.00 32.44 0,30 1,46

VIGA MURO 2,00 0,1540,01 0,30 3,60

I_ SUBTOTAL M«wmmmmmm
VOL. CONCRETO 1,00 8,088,08

MHMlmmmmÊmmmmmmmm&mmimmmmãlg
•

VOL. CONCRETO 1,00 4.794,79

«ii»mmmÊm
0,617 51,3111,00 1,89PILARES MURETA 100 4,00

0,154 13.2111,00 10,00 0,78PILARES MURETA 50

4,00 0,617 172,4114,00 4,99PILARES MURO 100

0,7825,00 0,154 42,04PIARES MURO 5o 14,00

14,00 1,08 0,395 149,3125,00SAPATAS 80

32,764.00 0,617 60,901,00VIGA MURETA 100

19.700,76 0,154164,001,00VIGA MURETA 5c

199,1740,354,00 0,6172,00VIGA MURO 100

48.530.78 0,154202.002,00VIGA MURO 5c

éêmn 1 IP0<9x1teMB— Çvfi — . Rito:

6.621.00 16,55 0,40MURETA GRADIL ATERAL ESQUERDA

6,361,00 15,89 0,40MURETA GRADIL FRONTAL

BWF:V»ii -m1mMM1 T!

82,111,00 23,46 3,50MURO FUNDOS

57,933.5016,551,00MURO ATERAL DIREITA

24.795.104,861,00MURO FRONTAL

SUBTOTAL ; »,Tssmasmmmmm93E9 2
:-MÍ íTííO

4,1416,55 0.251,00MURETA

8,971.00 0,2044,87MURO

1M»—ummm Wm>

I
' wm•,-

13.240.4016,552,00MURETA GRADIL ATERAL ESQUERDA

12,710,402,00 15,89MURETA GRADIL FRONTAL

62,113.5023.461,00MURO FUNDOS

57,9316,55 3,501,00MURO ATERAL DIREITA

49.574,86 / 5,102,00MURO FRONTAL

r*‘
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IS£ SOBRAL r-&MEMÓRIA DE CÁLCULO
&itCHtífcítA E>A iHFRAESTRlITVa*

OUi
g-mt:SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OREFORMA CRECHE - VARJOTA DOS MACHADOSOBJETO: CO
á*

MUNICÍPIO DE SOBRAUCELOCAL:

27/02/2023DATA:

CÓDIGO JÿOESCRIçAOÿ i - VARiAvas .Ti;:ITEM UNJD SUI TOTAL

mmmmrn ttH iiHHHW - «* wmmmwmE
WM.»;*

MURETA GRADIL LATERAL ESQUERDA 2,00 16,55 0,40 13,24

MURETA GRADIL FRONTAL 2,00 15,89 0,40 12.71

MURO FUNDOS 1,00 23,46 3,50 82,11

MURO LATERAL DIREITA 1,00 16,55 57,933,50

MURO FRONTAL 2,00 4,85 49.575,10

m.•r H £&§~S
V.

.. .

MURETA GRADIL LATERAL ESQUERDA 16.552,00 0,40 13,24

MURETA GRADIL FRONTAL 15.892,00 0,40 12,71

MURO FRONTAL 2,00 4,86 5,10 49.57

§*
im

UI * x5s'**

ipii
È|P

m Bpiip
SOBtPTAL§11

Jõx U

mm M rm.
I.M£íi« ...m

GRADIL 1,00 32.44 32.44

UBHBEmm WMmmmwm ti; *S*SttS&Síj3Sí<: §111111{$*5ê
>. .ÿ ‘ -V.

1,00MURO FUNDOS 23,46 62.113,50

MURO LATERAL DIREITA 1,00 16,55 57.933,50

«M MBS'

liliflliii -im 'mm mi;v *«- .; ' Vi y*>r?r

SANITÁRIOS 7.00 7,00

: :> •• V MV-mammÊÊmS
CHUVEIROS 3,00 3,00

HMHHiitSS
7,00 7.00SANITARtOS

KMIMMMHÍBBBBBB!• UKIAIIS mm— 1,00 1,00WC ACESSÍVEL

lÉfci BBBBBfe“ : «F mm wmBIBIw:

WÊwmwwmm § mSÊÁr.rr*

1.00 0,551,00 0,55WCMASC

0,681,601,00 0,55WC FEM

0.401,00 0.73 0,55WC

«sBBBBB mmOLKXvSmm msmsmSisB n l&Z: »iMip?Kid
ViV Y'W2Í iiitô•isKW

4,004,00LAVATÓRIOS

mwmmmwmwmm MRinB.

WMÈ mBmmma Si

1,001.001.00 1,00WCMASC

1.001,00 1,60WC FEM

1.000,731,00WC —»g»|gfjtg|jlligãlggmmmmmmímssmmmmsmmmmsm
7.007,00SANITÁRIOS

MH iSL -vÿivilliilSii'* BKBBBBB ;*í5,

3.003,00LAVATÓRIOS

: . SÚBT0TA1. .«íR iKHSBwmm mi21

- 3.003.00LAVATÓRIOS
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4 S

'§[SOBRAL
’ÿPREFEITURA

b 3ECWARM DA IMFRASSTHUTURA.

& <5m&MEMÓRIA DE CÁLCULO 5? (&-..ÿS?
A «?»

f#’ iBifi/i- "F>v i\rr[qSECRETARIA DA INFRAESTRUTURA >
Or

.07REFORMA CRECHE -VARJOTA DOS MACHADOSOBJETO:

MUNIClPIO DE SOBRAUCELOCAL:

DATA: 27/02/2023

•; có.Dtoo i- "ÿpVARlAVEtS }fDESCRIç&OITEM KÍUWD AL TOTAL

an BB
*i íH

gasifeiMipagu
iH wswaíwçísííSí

mm [bl*

TANQUE EXTERNO 1,00 1,00

MBBMpftgpg 311111Piipi
éé®»«mlíIéIímm,MHMM

ir.li-ÍT: Kit I _J 1 -pmiggilissagggj SHHKPPS1 v

wc ACESSíVEL 3,00 0,60 2,40

BUB S«SBr™:mm.» gSHgdssÿ
S

SSíí: Bags® jane

M
COZINHA 1,00 1,00

HBL*.lllliil ml KCIíIAIÍSÿ» gmgp !iX'XV£vj ••-V.

Hi SUBTOTALnm: S&g
V—1 '*.» r:1.r£

COZINHA 1,00 1,00

TANQUE 1,00 1,00

TT~ «ÿHisni3BBMB siHnBBSrW IMimw, W&«ss?*

DML 1,68 0.353,00 1,97

DESPENSA 1,88 0,35 1.973,00

mmmmm'V

illlf HAS'XDEMA

2 1,00 16,20 32,40SALA 02 2,00

1,00 17,50 35,00SALA 03 2,002

1,00 17,60 2,00 35,20SALA 042

SALA05 1,00 2,00 35202 17.60

3.003 SALA DOS PROFESSORES 1,00 13,60 40,80

1,00 10,10 30,30SECRETARIA 3,003

10,10 30.301,00 3,00DIRETOR3

12,90ARQUIVO 1,00 4,30 3.003

CIRCULAÇÃO 103,401,00 2,604 39,77

1,00 11,97 11,97FACHADA

196,331.00 196,33LAJE

. ÁREA . . • —»« «mwmm*
32.401,00 2,0016,20SALA 022

35,001,00 17,50 2,002 SALA 03

17,60 2,00 35,201.00SALA 042

2,00 35,2017,601,00SALA 052

40,603,001,00 13,60SALA DOS PROFESSORES3

30.301,00 3,0010,10SECRETARIA3

30,301,00 3.0010,103 DIRETOR

12,901,00 3,004.30ARQUIVO3

103,402,601,00 39,77CIRCULAÇÃO4

11,9711.971,00FACHADA

196.33196.331,00LAJE

MifflBBB
34.19-9,15943,351,00FACHADA -EXTERNA

10,970.0010,971,00FACHADA -EXTERNA

wmm%!xmMB1111lliWÉ*BBH
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I SOBRAL
MEMÓRIA DE CÁLCULO srPREFEITURA %srS£Cfl EIASIA 0A tNFÿCSmuTI;R*

A: c-0/

cf PAG HJOSECRETARIA DA1NFRAESTRUTURA ~y
oLU

êi
REFORMA CRECHE - VARJOTA DOS MACHADOSOBJETO: to
MUNICÍPIO DE SOBRAL/CELOCAL:

27/02/2023DATA:

XVAR1ÁVE®CÕDtGO : ;! DESCRIÇÃO UMD SUBTOTJ TOTAL

FACHADA - CENTRO DE EOUCAÇAO INFANTIL - VARJOTA DOS MACHADOS 42,00 42.00

m mE.iH Wi & Irei HWI*2 $iíw mm S -frT*'as*

4 EXTERNO + PATIO 1,00 5.1053.92 274,99

mm:.v
I mmJS

í®r.?0'

WC FEM1 10.341,00 0,90 9.31

1 WC MASC 1,00 0,909,14 8,23

1,001 DESPENSA 6,90 6,210,90

COPA1 1,00 11,12 0.90 10,01

1 WC ACESSÍVEL 1,00 7,06 0,90 6,35

I SH1E!Mãmm mzm m% Vmsu#>mHgl$CSÍ K< mm®mmgm.ij 1;

TELHADO SALAS 164.83 164.831,00

TELHADO PATIO 13,75 13,751,00

WI m—gBgHHHB mmm immÊíÈí83g£

164,83 164.83TELHADO SALAS 1,00

13,75 13,75TELHADO PÁTIO 1.00

'mzwmmm
y-:u:

r&mmmHl : filmic5» wm vJMÿgéOeX> :~vs’‘V>T- •

17,811,00TELHADO SALAS 17,81

7,402,00TELHADO PATIO 3,70

s s c<
p:-:mmm %wmmm mmm mw/mw

55,671.00TELHADO 55,67

Mlggg PIíAIÿIaSKS issl| tsars TOTAL S»...
K x~?>? S3»<&jSvwS! ítsr

1,00 67,72 0,20 13,54TELHADO

wÊMm mmMmwmmmmmSSSm •V:
....íi-iiía&S

mm. V-'afesas;

1,00 3,70 3,70TELHADO PATIO

. .. J;.;.

asiisitiiiHau» Ifl,T : W8BM - aam V.

!BíW.MB B. j

0.40 97,97122,46 2,001,00PAREDES

I nWmI
Ha :.ÿ

1 P'i V wmmisW‘íirÿ*

13.202,00 6,60CAIXA D'AGUA

0.701,00 0,70LAJE CASA DE GAS

wm SBl sosro™ ,,MBWi1*1
0,701,00 0,70LAJE CASA DE GAS

13,206.602.00CAIXA D'AGUA

mmmmmÍTí,

«lifilm
fe

0,701,00 0,70LAJE CASA DE GAS

13,202,00 6.60CAIXA D’AGUA

ImlUpSI|iL.
1 1 flr®?ç?;ôí ! m5«s?SrwjííJm'31» .:

2,910.20 0,401,00RAMPA /PASSEIO
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iSOBRAL o.MEMÓRIA DE CÁLCULOPREFEITURA & <>jECSfVfcíirA DA iHFíAESTHi/n;** Oc-
fifes oo F7H3 mSECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

IfJ O
OBJETO: REFORMA CRECHE - VARJOTA DOS MACHADOS Aco

O
MUNICÍPIO DE SOBRAUCELOCAL:

DATA: 27/02/2023

SUBTOTALcôdp>: , VAWàVBS. TT€M UWDDESCRIÇÃO :Z

;•
i:v

ESCADA 2.00 0.65 0.20 0,40 0.14

fSBiSSilill —» :: wmm rnÿm í is® s Hi»JS» l- '

RAMPA / PASSEIO 1.00 36.32 0,20 0,20 1,45

ESCADA 0,852.00 0,20 020 0.07

MIS& ? MMV vv V.;-'::v- r ‘ gg»»l !Ífe!t*r»?ÍV< ívSSiiraío. íHJ
RAMPA /PASSEIO 1,00 0.2036.32 0,20 1.45

ESCADA 2,00 0.20 0200.85 0.07

ffiai sm&rA,2 '

RAMPA 1,00 0.256,00 1,50

ESCADA 2,00 0,85 0.25 0,43

PASSEIO 30,071,00 0,50 15.04

W:i
£í; liPM

•
____

-ÿ

' y:~ o'"- - : ,ÿ i

RAMPA 1,00 0.25 1.506,00

ESCADA 0,852,00 0,25 0,43

PASSEIO 30.071,00 0,50 15,04

mm ,V

SImi wmwm...
Mi

. - - mmmmm M«ÿ»»<

1,00 6,00 0.25 1,50RAMPA

2.00 0.25ESCADA 0,85 0,43

PASSEIO 1,00 30,07 0,50 15.04

11iiMm.mmi

fgjggjlm MM| gjgjÉII ÍÇTI

MBgMSg| ?• PIm V t:l
R m Li.WMMM -

1.00 1.506,00 025RAMPA

2,00 0.25 0.430,85ESCADA

15.041.00 0.5030,07PASSEIO

.r, wflHmm.BBBiÉttMMl
;ÍJ!

sll! mmmm;.* “i
V -

8.781,00 6.00 1,46RAMPA

1,501,00 0.602,50ESCADA

13,231.00 1,469,06PASSEIO FRONTAL

19,861.00 120: 16,55PASSEIO LATERAL

IISIS1111mmWSWBmSi mm«Ar mmmBB»Bi

iM&gmmxsmMBM:

m7Í lí: E *
i: Mm

8,761,00 6,00 1,46RAMPA
i

1,501.00 2,50 0,60ESCADA

13,23! 1.00 9,06 1,46PASSEIO FRONTAL
'

i 19,861.00 16,55 120PASSEIO LATERAL

metimamZWãi&WM-••.Ml M
gSí '.:vif* Cr:>• Tt3?

8.761,461,00 6.00RAMPA

1,502.50 0,601,00ESCADA

13,239,06 1,451,00PASSEIO FRONTAL

19,8616.551.00 1,20PASSEIO LATERAL

3UBTOTA1.mimiJIISif; MilKWS?

12.00e.oo2.00RAMPA

2,402,00 1,20ESCADA

wtâmsà
rrOT

WWSiMwPWmm VBgfep» ZtfWíã

2.102,101,00
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1SOBRAL
*W»PREFEITURA

Sc<Htt*siAOAi«RAEsrat;nji(*

SOHIC/Pÿ
MEMÓRIA DE CÁLCULO O.-v

¥

S PAG~JljL__ %
V) v/_ >

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBJETO: REFORMA CRECHE - VARJOTA DOS MACHADOS

MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE OLOCAL:

DATA: 27/02/2023

V L 'ÿyárAL;a>; DESCRçAO pH: CóDIGOITEM VÁRIAVOS!iu: •: - \:UMD SUBTOTAL

m mmm MM 1&mm SlfeísmSm .... ; ;;iWWá.:': iigmWmt

1,00 1,00

HSM
'"'"j m mHW Mpgg Ipíl* mÍSsg)ijgslPl

3,00 3.00

HKHRÿ ’lliia HísPIIBIíéI Éra
1.00 1,00

iisms •*is MSiESS
UM om. llgigg mmmmliBttsnsaKM’*SSMwm

rov
tDAffKÍ ;

!fiilllíèss í•- '* HR mami -

1.M 1.00

gS WMHipi
I Eí

PiÊimf-
m

lâlHIÉIééI
grç EsSi»:ÿ__iBtS1H®{fiçA'pDE,HID|tAilUCÃWElHAL||OíÿEaM£fÿOí •ps •S'S:S

MHH*,-; ...
mMm 1S3WGÍLACAÒ/AI miiMmwWfcS.

2,00 2.00

|§®P1S«r?v; ij gs Hl PP Ml
Wmm-

SHEiiiil11Ss ALm m
S. ''•"S;mem m@mH3»í'{

2.002.00

m 'lPx'í*XÍrl8 mlllr SfS «Mrs IIIa,- '• v BHKM

1.001.00

mmmm isiIBnniSmiH 111•V plllií •;'ÿ..

1.001,00

X{;wm. iiiilm-,,QTD. miIíKSSMSSÍEímm 1H iv;

3.00 3,00

M*.sss ESpiÿíj® % ; v • &ííjrrKq
. :.V;:. mMxMf'.

j HBWHBBwgSfjSaSg

3,003.00

PI íljgagrÿi
rsxiWmM'':W wiiasa r :ÿ ,;?;;;:nnfHã

•-V. ;

0
•V-:í m

3.003.00

SIB as mm«HBMPI
wv,v;

Imm mm!&«mm
3.003.00

a 1mgfMp .V..

Wmm*ml 1íWf.

11ÿ911.291,00!

1mu Í-J!M
;.v.

WÊÊêLS’í/ Ifef:
•• •••ÿ'ÿ

21,8521.851.00

MMSíHl
Pro;''-'-.

£iívííi S|
Jij;r

_s '/•ÍSi-mmm tsS

34.3834,3B1.00ESGOTO

11.381,00 11,38PLUVIAL

mswMÈÊÈmmf ;.;s iíUHLwmmStil mm ÍS®!se
iSM wí. mzSI íosv:

1,851.00 1,85

»MMis®

HSHBHÍ a-
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SOBRAL
PREFEITURA MEMÓRIA DE CÁLCULO s<>

/"ÿft 1

i i£C*ÍETASiA PA IfífflAESTR-JUíSA

AT

PAG &L5SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA
O i. l

>OBJETO: REFORMA CRECHE - VARJOTA DOS MACHADOS
%LO O

MUNICÍPIO DE SOBRAL/CELOCAL: K»

DATA: 27/02/2023
V

y
Ií,;íí.

SUBTOTALDESCRIçãO VARIÁVEISÍTEM UNID í TOTAL

12.00 12,00

«I mmamm -13,00 13,00

MIM 3$m MMHMlliVr

ESGOTO 2,00 2,00

PLUVIAL 2,00 2,00

iMUllSilli wilSdoro &%WM, i*Sj v: Mlamsmlllli 'í:

6,00 6,00

1*11 MMiBMIliiciss:.
3,00 3,00

is -.y iiliWiiiii to lwi' Mi
íÿíI

iv•'

H «**$ví-'2?

2,00 2,00

SÍW8SHaSMT”»» KM! MlMBMBIlMfêaBBI.,.-t

mBSÊmmm
5,00 5,00
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226,811.00 226,81ÁREA DE PISO Gerente de Orçamento de Obras
Secretaria da Snfraestrutura

Prefeitura Municipal de Sobral
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